
C
COMUNE DI FELINO

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR)
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it
C.F. e P. IVA: 00202030342

SETTORE SCUOLA, CULTURA, DEMOGRAFICI E STATO CIVILE

Oggetto: CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE PROLOCO PER ATTIVITA' ED 
INIZIATIVE NELL'ANNO 2018. IMPEGNO DI SPESA.

Determinazione N° 182 del  30/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Eliana Setti / INFOCERT SPA

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 09.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 13.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con 
la  quale  è  stato  approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione  (PEG) contabile  2018-2020,  ai  sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 sull'ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011, modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e de gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei  
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L.42/2009;

RICHIAMATO il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  della  concessione  di  sovvenzioni, 
contributi,  sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici ai sensi dell’art.  12 
della Legge 241/1990, il quale al Capo V ”Attribuzione di vantaggi economici”, art. 19 “Natura del 
vantaggio  economico”,  comma 1,  lettera  a.2  prevede che  la  concessioni  di  vantaggi  economici 
possono  essere  relativi  al  godimento  di  un  bene  comunale  mediante  la  concessione  di  locali 
comunali per attività culturali, sportive, ricreative ecc.;

PREMESSO:
- che con delibera di Giunta Comunale n.98 del 23.07.2018 si autorizzava la stipula di una 

convenzione  con l’Associazione  Proloco di  Felino  per  l’organizzazione  e  la  gestione  di 
attività ed iniziative nell’anno 2018;

- che l’art. 4 della suddetta convenzione prevede l’assegnazione all’associazione Proloco di 
un contributo  straordinario  e  forfettario  di  €  2.000,00 a  parziale  copertura  dei  costi  per 
l’organizzazione di attività e iniziative nell’anno 2018;



DATO  ATTO  che  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.98  del  23.07.2018  dava  mandato  al 
Responsabile  del Servizio Cultura di assumere con proprie determinazioni  gli  impegni  di  spesa 
necessari all’erogazione del suddetto contributo;

DATO  ATTO inoltre  che  il  contributo  verrà  erogato  previa  verifica  dell’effettuazione  delle 
iniziative  e previa presentazione  da parte  della  Proloco del  proprio bilancio.  Tale  bilancio  sarà 
accompagnato da una sintesi delle entrate e delle spese per ciascuna manifestazione organizzata;

RITENUTO  pertanto  di  provvedere  in  riferimento  a  quanto  sopra  specificato,  impegnando  la 
somma complessiva di € 2.000,00 sul Cap. 4008 “Spese per manifestazioni culturali patrocinate” 
del bilancio 2018 che presenta sufficiente disponibilità, quale contributo in favore dell’Associazione 
Proloco (Via Verdi 4 – Felino – P.I. P.IVA 02658770348 C.F. 92169610349), ai sensi dell’articolo 
4 della convenzione approvata con delibera di giunta comunale n. 98 del 23.07.2018, a parziale 
copertura dei costi per l’organizzazione di eventi e iniziative per l’anno 2018; 

DETERMINA

1. Di procedere, nell’ambito del budget 2018 assegnato per la gestione del Servizio in oggetto, 
con l’atto di Giunta comunale richiamato in premessa, ad impegnare, in considerazione della 
deliberazione di Giunta comunale n. 98 del 23.07.2018, la somma complessiva di € 2.000,00 
sul Cap. 4008 “Spese per manifestazioni culturali patrocinate” del bilancio 2018;

2. Di dare atto che la somma sopra indicata verrà liquidata all’Associazione Proloco di Felino 
previa  verifica  dell’effettuazione  delle  iniziative  e  previa  presentazione  da  parte  della 
Proloco del proprio bilancio. Tale bilancio sarà accompagnato da una sintesi delle entrate e 
delle spese per ciascuna manifestazione organizzata;

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018;

4. Di comunicare, a cura di quest’ufficio proponente, la presente decisione all’Associazione 
Proloco di Felino, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1326 del Codice Civile, nonché ai sensi 
dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 16 del Regolamento di contabilità;

5. Di comunicare,  a cura dell’Ufficio Segreteria,  la presente determinazione ai  capi-gruppo 
consiliari.

Il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’articolo 21, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO



Eliana Setti / INFOCERT SPA


	CCOMUNE DI FELINO
	DETERMINA
	IL RESPONSABILE


